
Gymnázium Jana Amose Komenského s.r.o., 

Bystřická 275/27, Dubí u Teplic, 417 02 
Systém managementu jakosti v souladu s požadavky ČSN EN ISO 9001:2001 pro procesy: Vzdělávání  

www.gymdubi.cz; j.turkova@gymdubi.cz, datová schránka: 9vv9b2y,  

facebook https://www.facebook.com/gjakdubi/Instagram 

 

Kritéria přijímacího řízení do PRIMY osmiletého gymnázia  

 z pátých tříd ZŠ se zahájením studia od 01.09.2025 ve školním roce 2025-2026 
 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhláškou č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů,  
ředitelka Gymnázia Jana Amose Komenského s.r.o. Mgr. Bc. Jaroslava Turková stanovuje tato 

kritéria a organizaci přijímacího řízení pro přijetí ke studiu oboru 7941K/81 gymnázium všeobecné 

osmileté: 
 

I.  

PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ Z 5. ROČNÍKU ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

1. Ke studiu do primy mohou být přijati žáci po úspěšném ukončení 5. třídy základní školy (do 1. 

ročníku nižšího stupně gymnázia).  Předpokládaný počet je 20 přijímaných žáků. 

 

II.  

TERMÍN A ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 

Termín na podávání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení na střední školy je pro školní rok 

2025/2026 stanoven od 1. do 20. února 2025. 

Veškeré informace k podávání přihlášek najde na Přihlášky na střední školy 2025 

Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Pokud podá přihlášku 

elektronicky, získá maximum možných výhod, ale podat přihlášku může také po vytištění formuláře 

z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita). 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

Přihlášku v listinné podobě lze předat osobně v kanceláři školy v pracovních dnech od 7:30 do 

15:30 hodin. 

Digitální systém pro podávání přihlášek  DiPSy - digitální přihlašovací systém 

Informace k podávání přihlášek Tiskopisy přihlášek na SŠ | Jednotná přijímací zkouška 

Přihláška_2023-2024_edit.xlsx 

Žádost_pro_uchazeče_s_dočasnou_ochranou_rozšířená_edit.xlsx 

Zdravotní způsobilost uchazeč o studium na gymnázium nemusí přikládat.  

 

III. 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Předpokládáme přijetí 20 žáků do primy nižšího stupně gymnázia (žáci z 5. tříd ZŠ).   

Přijímací řízení se skládá ze školní přijímací zkoušky a jednotné přijímací zkoušky.  

 

Termín školní přijímací zkoušky 

(ústní motivační pohovory):   

-    2. dubna 2025  

 

Termín jednotné přijímací zkoušky 1. kolo 

(didaktické testy z českého jazyka a matematiky:   

- 1. termín 15. dubna 2025 

http://www.gymdubi.cz/
https://www.instagram.com/gymdubi/?next=%2F
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Vyhlaska_27_2016_1-1-2021.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Vyhlaska_27_2016_1-1-2021.pdf
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-prihlasek-na-ss
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fprijimacky.cermat.cz%2Ffiles%2Ffiles%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka_2023-2024_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fprijimacky.cermat.cz%2Ffiles%2Ffiles%2F%25C5%25BD%25C3%25A1dost_pro_uchaze%25C4%258De_s_do%25C4%258Dasnou_ochranou_roz%25C5%25A1%25C3%25AD%25C5%2599en%25C3%25A1_edit.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK


2 

 

- 2. termín 16. dubna 2025  

 

 

 

IV. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO PRIMY 

Obsah a hodnocení přijímacího řízení do třídy prima (první ročník osmiletého studia) 

Při posuzování o přijetí uchazeče ke studiu do primy bude postupováno podle těchto kritérií: 

 

a) JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA: výsledky testů z českého jazyka a z matematiky  

 -   lze získat max. 50 bodů /za jeden test (celkem max. 100 bodů) 

.  

Předmět 

 

Začátek administrace 

zkoušky 

Úvodní 

administrace 

(min) 

Zkouška (min) předpoklad Závěrečná 

administrace 

(min) 

Matematika  Bude upřesněno 

MŠMT/ CZVV 

15 70 minut 5 

 

Český jazyk  

a literatura  

Bude upřesněno  

MŠMT/ CZVV 

15 60 minut 5 

    

b) ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA PODLE § 60 ODST. 3 ŠKOLSKÉHO ZÁKONA: Motivační pohovor na 

předem stanovené téma   

 -  lze získat  max.  60 bodů (max. 20 bodů za jeden motivační pohovor)  

Motivační pohovor – vzdělávací oblast český jazyk a literatura  (max. 20 bodů) 

Motivační pohovor – vzdělávací oblast cizí jazyk   (max. 20 bodů) 

Motivační pohovor – vzdělávací oblast matematika   (max. 20. bodů) 
  

Žák získá: 0 až 20 bodů v jedné vzdělávací oblasti.  

Hodnoceno bude: 

- obsahové zpracování předem zadaného tématu (10 bodů),  

- jazyková správnost, použitá slovní zásoba, terminologie (7 bodů), 

- představení uchazeče – jeho zájmů, přání, úspěchů a dalších plánů do budoucna (3 body).   

 

Uchazeči budou nejpozději 14 dnů před termínem konání přijímacích testů zaslány elektronickou 

formou nebo poštou tři témata motivačního pohovoru z každé oblasti.  

Jedno téma si uchazeč vybere a zpracuje v rozsahu 100–150 slov v libovolné formě (písemné nebo 

elektronické, možná je i forma prezentace).  

Zpracované téma odevzdá v den konání didaktických testů. Téhož dne po dostatečné přestávce po 

didaktických testech proběhne ve škole motivační pohovor uchazeče s vybranými pedagogy 

gymnázia. Rozpis ústních motivačních pohovorů bude uchazečům rozeslán s pozvánkou 

k přijímacím zkouškám. 

K danému tématu si uchazeč může připravit kartičku o rozměru 10 x 10 cm, tzv. „nezkoušenku“. 

Kartičku může použít jako pomůcku při ústním motivačním pohovoru.  

 

1. Uchazeči budou přijímáni postupně od nejvyššího počtu dosažených bodů do naplnění třídy 

v horním limitu žáků. Limit žáků v jedné třídě je 20 žáků. 

2. Přijati budou uchazeči podle celkového pořadí úspěšnosti s nejvyšším bodovým ziskem. 

 

V. 

JINÉ  

1. Uchazeč se účastní přijímacích zkoušek v termínu stanoveném ředitelem školy.  

2. Uchazeč respektuje pokyny pedagogů při přijímacím řízení. 



3 

 

3. V případě, že se uchazeč v prvním kole nebude moci dostavit (například z důvodu nemoci, 

karantény aj.) k prvnímu či druhému termínu jednotné zkoušky a řádně se omluví řediteli školy, na 

které měl zkoušku konat, koná jednotnou zkoušku v náhradním termínu v dubnu 2025.  

Náhradní termíny pro 1. kolo jednotné i školní zkoušky jsou stanoveny:  

- 1. termín 29.04.2025 

- 2. termín 30.04.2025 

  

 

VI. 

ÚPRAVA PODMÍNEK PRO KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

1. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, který společně s přihláškou ke studiu škole 

předloží doporučení nebo zprávu buď školského poradenského zařízení, psychologa nebo 

speciálního pedagoga, budou upraveny podmínky přijímacího řízení. Uchazeč může aktuální zprávu 

nebo doporučení doručit i po termínu 20. února 2025, nejpozději však tři dny před konáním 

přijímacích zkoušek. 

2. Uchazeči – cizí státní příslušníci, kteří absolvovali předchozí vzdělání v zahraničí, budou přijímáni 

v souladu s § 20 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) – vzdělávání cizinců. V případě žádosti 

zákonných zástupců se přijímací zkouška z českého jazyka těmto uchazečům promíjí. Znalosti – 

orientace v českém jazyce jsou ověřovány ústním pohovorem 

 

 

V Dubí dne 17.01.2025 

Mgr. Bc. Jaroslava Turková, ředitelka školy 


		2025-01-24T08:32:08+0100
	Mgr. Bc. Jaroslava Turková




